Decretum irritum.

Executio deposita.

Mandat... nisi trans... gressores.

§. 6. Volu

URBANUS OCTAVUS.

42

§. 6. Volumus autem, quod presentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscripseris, ac sigillo persone in dignitate Ecclesiastica constitutae munus eadem processu ubique fides in iudicio, & extra adhibeatur, quae presentibus ipsis adhibetur, si forent exhibitae, vel ostensa.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, sub anno Pilatoris, die 7. Junii 1630. Pontificatus nostri anno septimo.

CXLV. De facultate eligendi Confessarium ad Regulares utriusque sexus, & cujuscunque Ordinis non extendenda, nec extra forum conscientiae. Extat Tomo 4. 106. in ordine fol. 165. incipit: In specula.

CXLVI. Concessio Plenariae indulgentiae in Urbe ad agendas Deo gratias pro preservatione dictae Urbis, & aliarum civitatum ab epidemia: & extensio praedictarum indulgentiarum ad universam Italiam, &c. Extat Tomo 4. 110. in ordine fol. 167. incipit: Pax misericordiarum. * Sed non reperitur alicubi in novissima editione Romana.

CXLVII. Prohibitio erigendi Scholas sub denominatione Scholarum Piarum: & annullatio erectarum, sub tali nomine ab aliis quam a Clericis Regularibus Religionis Pauperum Matris Dei, &c. Reperitur Tomo 4. ordine 107. fol. 165. & 166. incipit: Ad uberes.

CXLVIII. Declaratio super constitutione Pii IV. de registrandis in Camera gratis illius interesse concernentibus. Reperitur Tomo 4. 108. in ordine fol. 166. incipit: Cum sicut.

CXLIX. Relatio Fratris Joannis Dei Congregationis hujus nominis Fundatoris in Beatorum Confessorum numerum, necnon concessio recitandi Officium, & Missam celebrandi de eo. Habetur Tomo 4. ordine 109. fol. 167. incipit: In Sede Principis.

CL. Quod Magister Generalis Fratrum Calceatorum Ordinis B. MARIAE de Mercede Redemptionis Captivorum infra quindecim dies confirmare debeat electionem Vicarii Generalis pro tempore Fratrum Discalceatorum Recollet ejusdem Ordinis.

Horum Fratrum separationem a Calceatis confirmavit Gregor. XV. Const. 13. Alias a Nobis, & iste Pontif. Aliam edidit Const. super hanc separationem, in Sede, Const. 86. Tom. 5.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Commisisti nobis per abundantiam divinae gratiae pastoralis officii debitum postulat, ut in his, per quae Christi Fidelium sub suavi Religionis jugo Altissimo simulantium prospero statui, felicitique directioni consulimus, sedulo intendamus, eaque statuamus, & discernamus, per quae iidem Christi Fideles litem sublati obstaculis in pacis amoenitate reddere valeant Domino abundanter fructus suos.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, inter dilectos filios Fratres Calceatos Ordinis B. MARIAE de Mercede Redemptionis Captivorum ex una, & Fratres Discalceatos nuncupatos ejusdem Ordinis ex altera partibus, vertatur lis, & causa de, & super confirmatione Vicarii Generalis praedictorum Fratrum Discalceatorum, instantibus, & petentibus Fratribus Discalceatis hujusmodi, & cum supplici libello Nobis porrecto, & per Nos ad Venerabiles Fratres nostros Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales negotiis Regularium praepositos transmissis, illos de cetero amplius juxta concordiam inter ipsos factam, & per fel. rec. Gregorium

Papam XV. praedecessorem nostrum, ac etiam Nos confirmatam, non astringi, aut teneri petere dictam electionis confirmationem a dilecto filio Magistro Generali Fratrum Calceatorum hujusmodi, ex quo fieri non possit sine magno ipsorum Fratrum Discalceatorum incommodo, & perturbatione, praesertim cum Magister Generalis etiam sine aliqua justa causa per binas vicis illam concedere recusaverit, vel dare distulerit: dictis vero Fratribus Calceatis aliter praetendentibus, rebusque aliis in actis causae, & causarum hujusmodi latius deductis.

§. 2. Nos pro nostri Pastoralis Officii debito paci, quieti, Felicitique Fratrum ejusdem Ordinis regimini, quantum cum Domino possumus, consulere volentes, ad dissensiones, quibus Religiosi carere debent, de cetero verè evitandas, de eorundem Cardinalium consilio partibus pluries auditis, Apostolica autoritate tenore presentium perpetuo statuimus, & ordinamus, quod Vicarius Generalis dictorum Fratrum Discalceatorum pro tempore electus, in signum solius praesentis Magistro Generali Fratrum Calceatorum hujusmodi in supplicata concordia reservata, infra tres menses à die suae electionis teneatur eandem electionem praesentare eidem Magistro Generali Fratrum Calceatorum, qui illam absque aliqua contradictione, & cognitione super ejusdem electionis validitate, an videlicet canonice facta fuerit, confirmari debeat: si verò id facere recusaverit, vel confirmationem praedictam à die praesentis electionis ultra quindecim dies dare distulerit, dictus Vicarius Discalceatus electus accedat, & recursum habeat pro eadem confirmatione obtinenda ad nostrum, & Sedis Apostolicae Nuntium in Regnis Hispaniarum commorantem. Dictis vero Fratribus, tam Calceatis, quam Discalceatis perpetuum super praemissis silentium imponimus.

§. 3. Decernentes Statutum, & Ordinationem nostram hujusmodi, praesentisque literas perpetuo valida, firma, & efficacia fore, & esse, subisque plenariis, & integros effectus sortiri, & obtinere, sicque, & non aliter in praemissis perpetuo observari, & ita per quoscunque Iudices ordinarios, & delegatos, & causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, etiam de latere Legatos, dictaque Sedis Nuntios, ubique judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane, si quid secus super his à quoquam quavis autoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Quocirca dilectis filiis causarum Curiae Camerae Apostolicae Generali Auditori, ac nostro, & Apostolicae Sedis in Regnis Hispaniarum Nuntio, ac Officiali Toletano nunc, & pro tempore existentibus praesentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios praesentes literas, & in eis contenta quaecumque ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte Fratrum Discalceatorum praedictorum fuerint, requisiti, solemniter publicantes, eisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostra illos praemissorum commodo, & effectu pacifice frui, & gaudere, non permittentes illos desuper à quocumque quavis auctoritate quomodolibet indebitè molestari: contradicentes quoscunque, & rebelles per censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliisque opportuna juria, & facti remedia appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

§. 5. Non obstantibus fel. rec. Bonifacii Papae VIII. praedecessoris nostri de una, & in Concilio Generali edita de duabus diebus, dummodò ultra tres dietas aliquis auctoritate praesentium in iudicium non trahatur, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quatenus praemissis adversatur, concordia praedicta, necnon dicti Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis, sub quibuscumque tenore, & formis, ac

Quod Generalis infra 15 dies confirmet Vicarium Gener.

Decretum irritum.

Executores deputat, ac mandata punit transgressores.

URBANUS OCTAVUS.

49

ac cum quibusvis clausulis, & decretis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus pro sufficienter expressis habentes, illis altis in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Transsum-
psero
subt.

§. 6. Voluntas autem, quod præsentium transsumptis, etiam expressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus ubique fides in iudicio, & extra adhibeatur, quæ præsentibus ipsis adhibetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Dat. P. A. S.
die 9. Nov.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 5. Novembris, 1630. Pontificatus nostri anno octavo.

Diaconus Cardinalis Trivulcius nuncupatus, à nobis super hæc specialiter deputati, Nobis, & eodem Francisco Cardinale annuentibus, totum huiusmodi negotium dilectis filiis Magistris Martino Alifeto, & Antonio Tornello in utraque Signatura nostra Referendaris discutiendum commiserint, præfati verò Martinus, & Antoninus plures super negotio huiusmodi tractatus, præsentibus eodem Cosmo, ac dilectis patris filii Joanne Baptista Befutio Canonico Mediolanensi, necnon Hieronymo Rampono nostro, & Se- dis Apostolicæ Notario, uti præfati Federici Cardinalis, ac dilectorum etiam filiorum Præpositi, & Canonicorum ejusdem Ecclesiæ S. Ambrosii Procuratoribus respectivè, necnon Mattheo Moretto ejusdem Theodori Cardinalis Auditore, de illius mandato habuerint, negotiisque ipso maturè discussio, ac visis omnibus, & singulis juribus, & processibus per Martineum, & Antonium, necnon Mattheum præfatos, & nomine ejusdem Roberti Cardinalis dilectum similiter filium Franciscum Nerlium ejus Auditorem, & facta per eos omnes dictis Roberto, & Theodoro Cardinalibus relatione, habitisque primò coram ipso Theodoro, & successivè coram eo, & prædicto Roberto Cardinalibus super nonnullis capitibus, quorum resolutione illorum prudentiæ, & iudicio relicta fuerat, diversis Congregationibus; tandem auctoritate eorundem Roberti, & Theodori Cardinalium, & in eorum præsentia fuerint inter dictas partes sub die 21. mensis Septembris proxime præteriti firmata, & subscripta transactionis, sive concordie capitula tenoris subsequenti, videlicet.

CLL. Super concordia inter Præsules, seu Administratores ex una, necnon Præpositos, & Canonicos ex alia, ac Abbatem, & Monachos Ecclesiæ Sancti Ambrosii Mediolani Cisterciensis Ordinis ex reliqua partibus.

Edita A.D.
1630.

URBANUS PAPA VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Incipimus.

Regis Domini cura à Salvatore, & Domino nostro, qui charitas est, & Deus pacis, humilitati nostræ, nullo licet meritorum nostrorum suffragio, commissa postulat, ut inter gravissimas, multiplicisque Apostolicæ servitutis curas, in eam peculiari solitudine incumbamus, qua litibus, & controversiis inter Christi Fideles quolibet, præsertim Ecclesiarum Præsules, & Cardinalatus honore fulgentes, ac personas Ecclesiasticas Sæculares, & Regulares exortis opportune transactionis remedio obviam itur, ut personæ ipsæ Ecclesiasticæ, quæ in sortem Domini vocatæ sunt, divinis ejus obsequiis commodius deserviant in sanctitate, & iustitia coram ipso, eique semoris litium impedimentis, tranquilliori spiritu reddant abundantè fructus suos. Unde his, quæ propterea facta fuissent dicuntur, ut perpetua roboris validitate subsistant, & à partibus ipsis inviolabiliter observentur, Apostolici muniminis adjicimus firmitatem, prout rebus omnibus matura consultatione pensatis, conspiciamus salubriter in Domino expedire.

Causæ huius
Constr.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, à quingentis annis, & amplius inter Ecclesiæ Mediolanensis Præsules, seu Administratores, ex una, necnon Præpositos, & Canonicos ex alia, ac Abbatem, & Monachos Ecclesiæ Sancti Ambrosii Mediolanensis Cisterciensis Ordinis, ex reliqua partibus, qui pro tempore respectivè fuerunt, his, & causæ, seu questionis materia ratione dictæ Ecclesiæ S. Ambrosii, ac illius domini, & usus, necnon administratione, tam in spiritualibus, quam in temporalibus intentata, & ad hæc usque tempora magno earundem partium dispendio protracta fuerit.

Promotore
concordia.

§. 2. Cùmque nuper dilectus filius noster Federicus Sanctæ Mariæ Angelorum Presbyter Cardinalis Borromeus prædictæ Ecclesiæ Mediolanensis ex concessione, & dispensatione Apostolica Præsul liti, & causæ prædictis finem aliquando amicabiliter imponi desideraret, & dilectus etiam filius Cosmus Reynonus ejusdem Ecclesiæ Sancti Ambrosii Abbas, & in Italia Congregationis Cisterciensis Præses, pio dilecti filii nostri Francisci Sanctæ Agathæ Diaconi Cardinalis Barberini nuncupati, nostri secundam carnem ex fratre germano nepotis hortatu inductus propensam ejus ad huiusmodi concordiam voluntatem ostendisset, dilecti similiter filii nostri Robertus tituli S. Prædixi Presbyter Card. Ubaldinus, Ordinis Cisterciensis apud Nos, & hanc S. Sedem Protector, & Theodorus Sancti Cæsarii

§. 3. Capitula concordie inite inter Eminentissimum, & Reverendissimum D. D. Federicum Cardinalem Borromeum, Mediolani Archiepiscopum, & Capitulum Præpositi, & Canonicorum Ecclesiæ Collegiæ, & insignis Sancti Ambrosii Mediolani, ac Abbatem, & Monachos ejusdem Ecclesiæ, ac Monasterii, quæ infra scripti eorum Deputati inviolabiliter, & bona fide observare promittunt. 21. Septembris 1630.

Canonici tam horis diurnis, quam vespertinis teneantur ingredi Chorum per dimidium horæ antequam ingrediatur Capitulum Metropolitanæ, servatâ semper ordinariâ tabellâ Illustrissimi D. Archiepiscopi.

In diebus solemnioribus, & præcipuè Sancti Ambrosii, & Sanctorum Gervasii, & Protasii caveat Capitulum Canonicorum, ne diutius immoretur in Choro, quàm par sit, ita ut Monachis remaneat tantum temporis, quo possint congruè eorum vespere celebrare.

Ritu Ambrosiano, quo Clerus utitur, Monachi utantur in solemnioribus diebus, videlicet à die Domini in Ramis Palmarum usque ad Dominicam in Albis, & in primis Vesperis Sancti Ambrosii, & Sanctorum Gervasii, & Protasii; reliquis verò suo Ambrosiano monastico, quem vocant, juxta solitum utantur, & in musicis possint etiam adhibere Instrumenta ad symphoniam pertinentia.

Unica Missa Sabbati Sancti, quæ in qualibet Ecclesia celebrari solet, juxta solitum alternis vicibus ab unoquoque Collegio celebretur, Monachi nunquam divina celebrare incipiant donec Capitulum Canonicorum à Choro discesserit.

Tam Canonici, quàm Monachi sub quovis prætextu tempore celebrationis divinarum nullum actum faciant, per quem possit ad invicem celebratio impediri.

Liber usus Pontificalium Abbati Monachorum non controversatur in quibuscumque ejus functionibus Ecclesiasticis. Sedes Abbatis ad usum Pontificalium exercendorum diebus, quibus Illustrissimus Archiepiscopus solet in Ecclesia Sancti Ambrosii solemniter celebrare, in latere Epistolæ apponatur: Cæteris verò diebus Abbas in utroque latere, prout sibi magis libuerit Pontificalia exerceat. Super sede solita arcuata Abbatis Baldachinum non apponatur.

Decreta Sacre Congregationis Rituum, tam quotad
D 4 numerum

numerum ministrorum, quam quoad alia in solemnibus Abbatibus celebratione, seu functione (quae reseruantur in usu) observentur.

Illustrissimus D. Archiepiscopus à latere Monachorum non possit visitare; nisi ad limites quatuor visitationum tantum, ut infra, & non alias, &c. duarum scilicet factarum per Sanctum Carolum de annis 1566. & 1578. tenoris, ut in eorum authentico integrè, ac de verbo ad verbum, & non alias inferendi Instrumento desuper inter ipsas partes celebrando, & aliarum duarum factarum per Eminentissimum D. Cardinalem Archiepiscopum modernum de anno 1607. prout tamen in particulis inferendis, ut supra in dicto Instrumento celebrando, ita quod praesens Concordia dictarum visitationum respectu sit restricta ad dictas particulas duntaxat, & non ad totas, & integras visitationes, ac reliquum eorum tenorem, etiam si quid amplius ad favorem Archiepiscopi in illis possit contineri, quia sic, &c. non alias, &c. omni, &c.

Oblationes publicae, & praecipue Altaris Majoris ad Cantecos spectent. Privatas unaquaqueque pars in suo latere percipiat, quae absque alio impedimento, aut dubitatione percipientium fiant.

Hereditates, legata, & caeterae dispositiones factae ad favorem Ecclesiae Sancti Ambrosii in genere praeter supradictas oblationes, quae hic non comprehendantur, neutri Collegio censeantur acquisitae, sed debeantur fabricae ipsius Ecclesiae.

Claves portarum Ecclesiae lateralium tres consuevas teneat Capitulum Canonicorum, inter quas clavis portae majoris connumeratur, tres alias Monachi, prout hucusque consueverunt.

Custodia altaris auri ad Capitulum Canonicorum spectet, ejusque claves ab eodem, seu à deputando ab eo, custodiantur; Habeant Canonici curam thesauri dictae Ecclesiae, ac sacrae suppellectilis, etiam communis, si quae, &c. & in specie candelabrorum argenteorum.

Custodia Sanctissimi Sacramenti in Altari Majori existentis ad Capitulum Canonicorum pertineat, quoad illius tam publicam, quam privatam expositionem serventur ut infra, videlicet: Quando exponendum est processionaliter, prout in festivitibus quadraginta horarum, vel similibus, fiat alternis vicibus à Capitulo Canonicorum, & Monachorum, ita ut primus terminus in executionem concordiae sit Canonicorum; clavam igitur Tabernaculi quando solemnitas fiet per Monachos durante duntaxat solemnitate Monachi per Canonicos traditam custodiant, finita solemnitate eisdem Canonicis absque mora restituendam. Vbi verò ex privatorum precibus erit exponendum, si recursus priorum erit ad Monachos, teneantur illic Canonici, eisdem Monachis instantibus, sanctuarium aperire, & ad eandem pariter instantiam claudere.

Capitulum Canonicorum semper Altare majus, & Ecclesiam apparari faciat, & ejus sit peculiare. Superstantarius à Capitulo Canonicorum juxta consuetum nominandus pro tempore liberam habens superstantiarum, ejusdemque introituum administrationem factam, & Ecclesiam manuteneat debet.

In accessu Legatorum, Archiepiscopi, Ecclesiasticarum personarum, & Principum, ubi recipere opus est ad Januam majorem, tam Capitulum Canonicorum, quam Monachi obviam eant, & ab ambobus Collegiis recipiantur; Abbas tamen, & Monachi cupillati incedant, nec obviam eant, nisi praesente Capitulo Canonicorum. Vicarius, quem vocant provisorum, cum suo tribunali, ejusque publicae oblationes à solo Capitulo Canonicorum excipiantur.

Unica Crux in Ecclesia adoranda populo die Veneris majoris hebdomadae ad altare majus, nec alibi exponatur alternis vicibus ab utroque Collegio, prout in processione, & expositione solemnium Sanctissimi Sacramenti, eodemque turno servato. Eleemosyna ejusdem occasione adorationis populi ministris expo-

nentium pro tempore relinquatur. Adoratio solemnium Crucis juxta solitum fiat in Ecclesia Sancti Ambrosii per Monachos tantum, quae actio intelligatur prout ab expositione Crucis separata.

Sepulchrum Domini, quod in majori hebdomada in qualibet Ecclesia fieri solet, unicum pariter in Ecclesia Sancti Ambrosii fiat alternis vicibus à Capitulo Canonicorum, & Monachis quolibet anno, servata forma turni, prout in solemnibus expositione Sacramenti, & Crucis die Veneris Sancti, Canonici quidem in Navi dexteri lateris, Monachi autem in sinistri.

Quando ob supplicationes summo mane faciendas, vel aliud simile impedimentum binæ Missae Capitulares celebrari non possunt, Canonici celebrant ad Altare majus, & Monachi in Capella Sancti Saryri, vel alia versus monasterium, Rogationibus exceptis, quas litanias vocant.

Festivitas baptismi Sancti Ambrosii in die Sancti Andreae solemniter à Capitulo Canonicorum celebratur. Monachi verò eadem die celebrent prout in aliis festivis diebus ordinariis solent. Canonici, & Monachi quilibet in labello versus navem sui lateris existenti aquam ad aspergendum populum benedicant. In navi Ecclesiae, sive majori, relicto loco medio ad usum sepulchri pro Archiepiscopis Mediolani, duo sepulchra fiant, à dextero scilicet pro sepulchra Praepositorum, & Canonicorum; alterum à sinistro latere ad usum Abbatum, & Monachorum; neque alia sepulchra in dicta navi media fieri, aut concedi valeant.

Funeralibus Praepositorum, & Canonicorum Monachi interveniant, & pariter Abbatum, & Monachorum Canonici. Quoad ordinem, quando Praepositi, aut Canonici erit funus, Abbas, vel dignior post ipsum, Abbate impedito, in ejus locum officium celebret mortuorum, & cadaver deferatur à Monachis, ipsi à latere dextero cum Canonici à sinistro binis procedentibus. Cum verò Abbatibus, vel Monachis funus erit peragendum, observetur ordine converso, Praepositus scilicet, vel eo impedito, dignior primus ex Capitulo officium celebret, cadaver à Presbyteris deferatur, Canonici latus dexterum, & Monachis sinistrum tenentibus, bini bini, prout in funere Canonici, procedant. Circa qualitatem, & sumptum funerum, solitum servetur, sicut in hanc usque diem fuit servatum.

Quoad sepulturas extraneorum laicorum, vel Ecclesiasticorum, quilibet in suo latere concedat, & sepeliat. Nullum ducatur in Ecclesia funus absque interventu Canonici. Funeralia cadaverum in media navi Ecclesiae fiant. Emolumenta funerum in quocumque latere sepeliuntur mortui, aequaliter inter Capitulum Canonicorum, & Monachos dividantur. Officiorum verò integraliter emolumenta sint eorum, in quorum latere celebratur officium.

Capitulum Canonicorum provideat Ecclesiae de subcellis, mensis, & aliis hujusmodi ad usum Ecclesiae communem spectantibus. Dignior locus semper in quocumque functione sit Capituli Canonicorum, excepto tamen casu funeris Praepositi, vel Canonici in Ecclesia Sancti Ambrosii. In recitatione Completorii servetur detretum Sancti Caroli in visitatione sub die 27. Februarii 1578. Organum, Pulpitum, seu vulgò Lettorino, utriusque Collegio, Canonicorum scilicet & Monachorum, tam quoad usum, quam quoad reparationem, quamvis in diversis lateribus reperiantur, sint communia.

Polluta Ecclesia si quando contigerit, facultas reconciliandi ab Illustrissimo Archiepiscopo impetretur, eoque nolente per se ipsum, alternis vicibus à Praeposito Ecclesiae, & Abbate Monachorum reconcilietur, ita ut primus terminus sit Praepositi. Teneatur Cimiliarcha absque ulla contradictione utriusque Collegio necessaria, communis tamen, pro servitio divinorum tradere.

Redditi Superstantiarum in ornatum, reparationem & alios necessarios usus Ecclesiae erogandi diligenter per Canonicos, eorumque Cimiliarcham ministrentur.

URBANUS OCTAVUS.

43

In solemnibus Ecclesiam decenter ornari pro utroque Collegio curet, & ornata pariter in pristinum redigi, idque etiam pro Missis prima vice tam à Canonicis, quam à Monachis, sive Præpositis, aut Abbatibus pro tempore, item in funeribus eorumdem, seu aliarum Illustrium personarum, expensis tamen Monachorum, ubi ad eorum instantiam fiat.

Benedictio solemnis Cerei Paschalis librarum 60. in die Sabbati Sancti alternis vicibus per Capitulum Canonicorum, & Collegium Monachorum fiat, ita ut illud, ad quod spectabit onus sacre functionis expensas Cerei faciat, & quod remanebit finito usu retineat. Ordo benedictionis antedictæ sit, ut à Collegio celebrante Missam Sabbati sancti fiat. Ad postulationem Abbatis, Canonici seu ab eis deputandi Altare aureum in adventu Illustrium personarum ostendant. Castrum doloris, quod vulgo, Tomba vocant, & delabra pro eodem servitio destinata servantur in loco solito subtus Organum ad usum communem utriusque Collegii. Possint Monachi diebus festivis Sanctorum particularium Capellas in suo latere existentes in eorumdem Sanctorum honorem erectas arbitrio suo tam intus, quam foris, unâ cum columnis è regione Capellæ existentibus in honorem festivitatum eorumdem ornare.

Ut commodius officiis divinis Monachi incumbere possint, Capitulum Canonicorum in gratiam Eminentissimi Domini Cardinalium Ubaldini, & Trivulzii concedit clavem unam eisdem Monachis tenendam perpetuò, donec præsens concordia durabit, ut Cancellos ferreos Altaris majoris aperire possint, his tamen adjectis conditionibus, & non aliter, &c. quod ab Abbate dicti Monasterii Monachus eligatur, cui dicta clavis consignetur, qui tamen cavere debet ne cancelli aperti remaneant, extra horas divinarum officiorum. Ulterius, ut Custodiæ Altaris quantum minus fieri potest, præjudicetur, quotiescumque aperiri contigerit Altare aureum, idque apertum remanere teneatur, dictus Monachus hora præambula ad monitionem simplicem Superintendantis Canonici dictam clavam ei consignare teneatur ab eo tenendam donec dictum Altare aureum apertum remanebit, eo tamen statim clauso, Superintendens eandem clavam reddat Monacho sic ut supra deputato.

In festivitibus Sanctorum juxta stylum Calendarii Monastici Ambrosiani (quæ tamen in diebus festivis ex communi præcepto contigerint) si apparatus ad usum Canonici Monachorum festivitati non respondeat, teneantur Canonici statim eorum divinis peractis proportionabiliter Pallium Altaris majoris, & conopæum Ciborii immutare. Idem particulariter fiat in festo Sancti Benedicti, etiam si in die non festivo communi occurrat. Abbas pro suo arbitrio propria Monachorum candelabra argentea, & Sanctorum reliquiis in suis vasis existentes ad ampliorem Altaris majoris ornatum, candelabris tamen argenteis communibus non amotis, exponere valeat.

Lampades numero 11. circa Altare majus pro Sanctissimo Sacramento supra idem existente, quinque ad Capitulum Canonicorum, quinque ad Monachos, & una ad Societatem, quam vocant Scuroli, spectent, & earum mantentio ad singulos proportionabiliter pertineat. Clavis Confessionis, seu Scuroli cuique Collegio consignetur ad usum communem.

Altare privilegiatum pro defunctis Fidelibus à Sanctissimo Domino Nostro in Scurolo impetrandum ad usum utriusque Collegii, tam Canonicorum, quam Monachorum petatur, cum generali pariter prohibitione, ne quicquam per Confratres dicti Scuroli, neque pro Missarum celebratione, aut sub alio quovis prætextu nomine elemosynarum à quoquam percipiatur. Quoad elemosynas pro Missis mortuorum ibidem celebrandis nullus in dicta Ecclesia, aut Scurolo ad hunc effectum deputetur, aut pro eisdem recipiendis à Fidelibus assistat, sed utrumque Collegium in sua Sacristia à sponte consignantibus recipiat. Ne ulla confusio quoad modum in Scurolo gignatur, modus infra dicendus servetur.

Quotidianæ, & ex perpetuis obligationibus hinc inde celebrandæ statutis diebus juxta præcisam formam obligationis, & consueti celebrentur. Extraordinariæ quæ diem occurrunt, pro defunctis alternis diebus ab utroque Collegio adimpleantur. Quilibet è sua Sacristia exteros Sacerdotes ad Altare privilegiatum dirigere possit, discreto tamen modo ita ut alter ab altero non impediatur: quod à prudentia hinc inde utenda speratur.

Clavis Organi utriusque Collegio consignetur, ita ut quilibet pro suo arbitrio, & usu ex se aperire possit, & Organista quandocumque pro servitio utriusque sit paratus. In solemnibus processione Corporis Christi, & Rogationum ad Ritus Ambrosianum quilibet in suo latere Ecclesiam in Navi majori viridibus frondibus, & similibus ornet. Lampades, aliæque luminaria Sanctorum Imaginibus tam in navi majori, quam minori è suo latere existentibus, Monachi absque contradictione accendant. Antiphona, Sub tuum præsidium, per Monachos processionaliter diebus festivis procedendo per navem Canonicorum, & inde per medium Ecclesie ad eorum libitum cantari possit. Item eodem modo in festivitibus Purificationis, Olivarum, & Dedicacionis Ecclesie egredi à Janua laterali Canonicorum, procedere per Cortinam, & Portam majorem ingredi eisdem liceat, quemadmodum à Capitulo Canonicorum vice versa solet.

In vigiliis Sancti Ambrosii, ac Sanctorum Gervasii, & Protasii Abbas celebrans cum Monachis ad Altare Sancti Michaelis à latere Canonicorum existens antelatis insignibus Abbatialibus procedat, ibique pro solita statione immoretur, & inde discedens, portamque majorem Ecclesie egrediens per plateam proximam ad Ecclesiam Divi Francisci pergat, redeundo per portam Canonicalem ingrediatur Ecclesiam Sancti Ambrosii, & omnes easdem Ecclesiasticas caeremonias præcedenti die per Capitulum Canonicorum factas ipse Abbas cum suis proportionabiliter adimpleat. Monachi in suo latere subtellica ad usum Confessionarium, quæ vulgò Confessionalia nuncupantur, habeant, quæ tamen sint conformia cum aliis à latere Canonicorum existentibus.

Finito funere in medio Ecclesie cum assistentia Cleri secularis secundum determinationem superius factam eorum qui debent sepeliri in latere Monachorum possint Monachi absque ullo intervenitu ejusdem Cleri asportare cadavera ad sepulturam destinatum propria auctoritate. Cerei, seu candelæ, quæ solent sustineri per binos Angelos hinc, & hinc super Altare existentes, & per Canonicos celebrantes solent accendi, eodem modo per Monachos celebrantes, propriis tamen sumptibus, apponantur, & accendantur. Monachos Religionem Cisterciensem ingredientibus Abbas ad Altare majus novis vestibus pro libito induat: ibique Professionem suorum Monachorum, & Equitum sui Ordinis recipiat.

Officia mortuorum, etiam cum solitis ornamentis ab utroque Collegio in medio Ecclesie juxta solitum fiant. Ubi corpora, vel reliquiæ Sanctorum, vel alii thesauri in Ecclesia Sancti Ambrosii reperiantur, si in navi majori, liberè Archiepiscopi dispositioni remaneant; si verò in latere dextero, Collegio Canonicorum, sicuti in latere sinistro Monachorum Collegio cedant, non tamen corpora, vel reliquiæ Sanctorum ex eadem navi, seu latere extrahantur, sed in eo, vel ea, debita veneratione servantur, ea tamen inquirentia, re nemini liceat, absque expressa Archiepiscopi licentia.

In Ecclesia Sancti Ambrosii non intelligantur comprehensæ Ecclesia Sancti Sigismundi, ac Capella Sancti Saryri, & S. Joannis.

Item ad tollendas dissensiones, ac lites quæ hæcenus verè fuerunt, ac vertuntur inter D. Archiepiscopum, ac duo Collegia Canonicorum, & Monachorum super

super pertinentia domini Ecclesie Sancti Ambrosii Mediolanensis, eadem Collegia ex causa predicta, & pro bono pacis, ut evulsa radice communis controversie cum divini cultus augmento, quiete, ac libertate fruatur, in posterum omni commodo dictae Ecclesie cessent, ac cedant D. Archiepiscopo Mediolani pro tempore dominium ejusdem Ecclesie, quod ambo pretendunt habere, ea tamen conditione, ac lege, & non aliis, ut debeat perpetuo penes eum residere, nec ipse possit ullo unquam tempore illud, vel aliquam illius partem, aut majorem commoditatem quam de presenti habeant, eis, aut eorum alteri, seu aliis quibuscumque cedere, aut quod illud habeant, consentire: quodque deinceps D. Archiepiscopus vigore dictae concessionis sic ut supra factae nihil amplius quavis auctoritate, titulo, aut jure, etiam si indigerent speciali mentione, in dicta Ecclesia contra, & in praedictum utriusque Collegii, eorumque personas, fructus, redditus, proventus, & emolumenta, tam conjunctim, quam divisim facere, seu pretendere possit, quam usque in presentem diem appareat habuisse, & fecisse respectu utriusque Collegii, singula singulis congrue referendo, vel circumscripta presenti cessione, de jure plus habere, & facere quavis auctoritate, titulo, & jure potuisset, & possit, quod etiam hujusmodi cessio in quieto, ac libero usu ipsius Ecclesie, ac etiam in aliis concordatis nullatenus praedictet, nec contra eorum usum, & utilem substantiam, aut exercitium quomodolibet, & qualitercumque possit allegari, aliis quolibet contraria praetensio, & quilibet actus in contrarium attentatus sint ipso jure nulla, non solum praemissa, sed etiam omni alio meliori modo.

Hujus concordie intuitu, liti fabricae Monasterii monachorum Sancti Ambrosii Mediolanensis finis perpetuo imponatur, neminique liceat pretendere demolitionem fabricae hactenus factae, & in futurum fiendae; teneantur tamen Abbas, & Monachi providere, ne ex hujusmodi fabrica, tam facta, quam fienda inferatur praedictum Ecclesiae Sancti Ambrosii, videlicet aliis eam tollendo versus dictam Ecclesiam ultra summitatem in qua reperitur de presenti, vel eidem magis appropinquando dictam fabricam, & praecipue ne ex aqua pluviae murus Ecclesiae e latere Monasterii labefactetur, construendo cloacam per quam illa recipiatur, & ducatur extra. Et quia nonnullae Capellae dictae Ecclesiae versus Monasterium occasione luminis ampliandi nuper fuerunt ab antiqua earum forma deformatae Abbatis, & Monachorum expensis in priorem formam reducantur, quatenus ita videatur Eminentissimo, & Reverendissimo Domino Cardinali Borromeo moderno Archiepiscopo, & non alteri ejus successori.

Tandem ne in posterum aliquid in dicta Ecclesia innovetur, per quod fabricae uniformitas deturpetur, convenerunt nihil aut restorationis, aut novae reedificationis praetextu in eadem fieri, nisi accedente expresse consensu Illustrissimi Domini Archiepiscopi, Praepositi Ecclesiae, & duorum Canonicorum per suum Capitulum deputandorum, necnon Abbatis ejusdem Ecclesiae, & duorum Monachorum de corpore Monasterii Sancti Ambrosii per Monachos eligendorum, ita ut saltem duae partes ex tribus consentiant, & non alia, &c. Salva tamen Superstantaria cum suis concordatis, & quoad expensas, haec ubi a Fidelibus non subministrantur, & ubi non adiant redditus, vel proventus ad hunc effectum destinati, qui sufficiant in subsidium, Abbas, & Monachi non possint adstringi ad contribuendum ultra tertiam partem. Attentis omnibus super praedictis concordatis voluerunt ac volunt, tam Illustrissimus D. Archiepiscopus, quam duo Collegia, quod omnes controversiae, & quaecumque lites cessent, & sint omnino extinctae super dominio quomodolibet praetensae, tam per D. Archiepiscopum, quam per utrumque Collegium, & perpetuum silentium quoad omnes desuper impositum, &c.

§. 4. Nos quibus deinde, & eidem Francisco Cardinali

facta fuit postmodum per eosdem Robertum, & Theodorum Cardinales de praemissis omnibus religio, inviolabili concordiae, sive transactionis, & quaeque & singulorum Capitulorum praesentium observantioni quantum Nobis ex alto conceditur, providere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine, concordiam, sive transactionem hujusmodi, omniaque, & singula Capitula praesentia hujusmodi, cum omnibus, & singulis in eis contentis, tenore praesentium perpetuo approbamus, & confirmamus, illisque omnibus, & singulis perpetuo, & inviolabilis Apostolicae firmitatis vim, & robur adjicimus, ac omnes, & singulos non modo consensus omnium, & singulorum in praemissis interesse habentium, seu habere praetendentium, sed solemnitarum etiam substantialium, & a quibusvis statutis, legibus, & consuetudinibus, aut aliis quomodolibet, & ex quacumque causa requisitarum, & forsitan omittarum, necnon quoscumque alios, tam juris, quam facti, & quolibet alios defectus cogitatos vel incogitatos, si qui principaliter, vel accessorie, aut aliis quomodolibet intervenerint in eisdem, etiam si de illis ad hoc ut suppleri, & sanari possint, specialis, specifica, & expressa mentio habenda esset, quam tamen pro habita, & facta haberi volumus, plenissime supplemus, eisdemque omnes, & singulos defectus a concordia, seu transactione, & praesentibus capitulis hujusmodi ex nunc tollimus, abrogamus, & amovemus.

§. 5. Necnon concordiam, seu transactionem, ac Capitula praesentia hujusmodi, omniaque, & singula in illis quomodolibet contenta ab omnibus, & singulis ad quos nunc quomodolibet spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, eaque omnia, & singula suum plenarium effectum, executionem, & observantiam sortiri debere volumus, & mandamus in omnibus, & per omnia perinde, ac si cum omnibus, & singulis solemnitaribus, ac aliis etiam substantialibus de jure, privilegio etiam Apostolico, etiam in corpore Juris clauso, stylo, & consuetudine etiam immemorabili, vel aliis quomodolibet, etiam ex Constitutionum Apostolicarum, vel statutorum etiam juratorum, aut aliis quomodolibet requisitis, ac aliis servandis plenè servatis, facta, & gesta, conventa, & celebrata forent.

§. 6. Decernentes concordiam, seu transactionem, ac praesentia Capitula, praesentisque literas, & in eis contenta quaecumque etiam ex eo quod quicumque in praemissis interesse habentes, aut habere praetendentes eis nullatenus consenserint, nec ad ea vocati, citati, & auditi, minusque causa propter quas eadem praesentes emanarint, sufficienter adductae, verificatae, vel aliis justificatae fuerint, ullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, nullitatis, aut invaliditatis, seu intentionis nostrae, vel alio quovis defectu, etiam quantumvis magno, maximo, & incogitato; sive etiam ex eo quod in eisdem praemissis, seu eorum aliqua solemnitates, & quaevis alia servanda, & adimplenda, servata, & adimplenda non fuerint, aut ex quovis alio etiam a jure, vel facto, aut statuto, seu consuetudine aliqua resultante, seu etiam enormis, & enormissimae, ac in totum laesionis, sive alio capite etiam in corpore juris clauso, aut occasione, vel causa etiam quantumvis justa, rationabili, & privilegiata, etiam tali, quae ad effectum validitatis praemissorum necessariè exprimenda foret, aut quod de voluntate nostra hujusmodi nihil ullibi appareret, seu aliter probari posset, notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos juris reduci, vel adversus illas restitutionis in integrum, aperiitionis oris, reductiois ad viam, & terminos juris, aut aliud quodcumque juris, facti, vel gratiae remedium impetrari, seu etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus concedi, aut sic impetrato, vel concessio quempiam uti, seu se juvare in iudicio, vel extra posse, neque ipsas praesentes, & in eis contenta praedicta sub quibuscumque generalibus, vel specialibus, etiam per viam legis,

Confirmatio
Concordiae.

Mandat ob-
servari
Concordiam.

Decretum
irritans.

URBANVS OCTAVVS

legis, aut alijs, etiam Motu proprio, ac etiam Consi-

opportuna ratione possumus operi ferre, & committent

Contraria derogat.

§. 7. Non obstantibus quibuscumque Constitutionibus, &

§. 1. Habita igitur super his omnibus cum Venerabilibus

Interpretibus

Dat. P. A. S. die 7. Dec.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, sub Anno

CLII. Edita A. D. 1631. 13. Janu. Pont. An. 8.

Annulatio, & suppressio prætense Congregationis

CLIII.

Indictio Sex Decimarum super omnibus fructibus

Edita A. D. 1631.

URBANVS EPISCOPVS

Exordium.

Suprema dispositione illius, cujus inscrutabili providentia

alia Apostolica fuerit concordatum (Hospitalis Sancti Ioannis

Causa huius Conflic.

§. 1. Quare nos officii nostri partes esse duximus

bus,

bus, Militiis, Mensis, Massis, & locis quocumque privilegio, & exemptione reali, personali, & mixta, antiqua, & immemorabili, pacifica, & continua suffultis, quos omnes ad hoc obligatos, pro una intra proximam diem festum Sancti Michaelis Archangeli proximi mensis Septembris, & pro alia intra eundem festum anni proxime futuri, & pro tertia partibus æqualibus intra illum ipsum diem festum consequentis proximo anni Camere prædictæ, & illius Depositario generali ad id constituendo, omnino volumus persolvisse.

Depositarii officium.

§. 3. Eiusdem verò Depositarii manus erit sedulo curare, ut quicquid pecuniarum ex Decimis colligitur, id diligenter, ac fideliter asservetur, de mandato nostro speciali in prædictos usus dumtaxat, nec aliàs erogandum.

Decimas contra non integre solventes imponit.

§. 4. Quicumque verò Decimas hujusmodi nullo modo, vel non integre scienter, aut non secundum verum annum valorem fructuum, reddituum, proveniunt, jurium, obventionum, distributionum, & emolumentorum, vel concordiam cum Sede, & Camera prædictis, ut præfertur in eundem, sive terminis constituendis non exhibuerint, seu in illorum exhibitione malitiam commiserint, vel fraudem, Ecclesiarum Antistites suspendimus à divinis, Capitula verò, Conventus, Collegia quæcumque Ecclesiastico interdictione suspendimus, ac singulares personas Antistite inferiores excommunicationis sententiâ innodamus. Cæterum ad prædictas Decimas consequendas præcipimus etiam omnibus Conductoribus, Censuariis, & locatoribus proprietatum, fructuum, rerum, & jurium prædictorum, etiam hujusmodi pensionibus oneratorum, ut utraque Decimas nomine Dominorum, ac Pensionariorum ad computum suæ quicquæ locationis, omnibus verò possessoribus, usufructuariis, & aliis Pensiones solvere debentibus, ut ipsi etiam Decimas pensionum hujusmodi nomine Pensionariorum Camere, & Depositario prædictis integre persolvant.

Decimas in causa nullam, vel concorsione.

§. 5. Decernentes Decimas fructuum, reddituum, proveniunt, & aliorum jurium prædictorum secundum verum valorem annum, vel saltem juxta taxam, de qua cum dilectis filiis nostris Hippolyto Sancti Angeli in foro piscium Diacono Cardinali Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Camerario, ac nostro, & Camere prædictæ Thesaurario generali, quibus etiam Ecclesiarum, Monasteriorum, beneficiorum, & aliorum prædictorum fructus hæcenus non taxatos taxandi, & taxam in libris Camere Apostolicæ describendam describi faciendi, necnon taxas antiquas, quas opus fuerit, juxta verum fructuum valorem augendi, licentiam, facultatem, & potestatem, & auctoritatem plenariè concedimus, & impartimus, ut præfertur concordaverint, alias verò pensionum Decimas ad rationem decem pro centenario præstari debere, & secundum ea prædictos omnes in solidum cogendos esse, ipsarumque Decimarum Procuratores à quibus libuerit integre exigendi optionem, facultatemque habere, neque ulla immunitates, & exemptiones etiam ex causa resignationis, cessionis Juris, concordie, conventionis, aut quacumque alia gravi, & onerosa occasione quocumque modo concessas, & interim concedendas, integram solutionem, hujusmodi minuere, vel impedire, neque possessores, usufructuarios, aut alios pensiones hujusmodi solvere debentes, etiam ipsi Juri, & actioni petende, vel detrahendæ, vel retinendæ portionis, & raris partis pensionarios contingenti Jurejurando renunciaverint, atque ex forma dictæ Camere amplissima caverint modo aliquo obligari, neque ad id pro dicto tempore constringi posse.

Decimas in causa non integre solventes imponit.

§. 6. Omnes verò confessiones, & quietantias receptionis Decimarum à Procuratoribus, & Ministris Camere prædictæ, tam Conductoribus, Censuariis, & Locatoribus nomine suorum principalium, quam etiam ipsis, necnon possessoribus, usufructuariis, & aliis pensiones solvere debentibus nomine pensionariorum faciendas perinde valere, atque in iudicio, & ex-

tra illud ubique locorum fides habere, ac si ipsimet principalibus, & pensionariis presentibus, & solventibus factæ, & exhibitæ fuissent. Conductores autem qui prædictam locationem dominis legitime antehabuerint, locationem suam hujusmodi, quam ad hoc prorogamus, usque ad integram satisfactionem, ut prius etiam adveniente successore continuare debere. Siquæ per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegates, quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales etiam de Latere Legatos, & Nuncios, sublatæ, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate ubique judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane si quid fecerit super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Collectores facit, & dat ei privilegia.

§. 7. Ut autem omnia prædicta, sicut causa urgens postular, diligenter, & fideliter executioni demandentur, prædictum Hippolytum Cardinalem Camerarium, cuius integritas, atque experientia jam pridem Nobis perspecta est, generalem omnium Decimarum prædictarum Collectorem in universa Italia cum omnibus, & quibuscumque privilegiis, Jurisdictionibus, ac Juribus, quæ omnes alii antehac hujusmodi Collectores habuerunt, auctoritate prædicta tenore præscriptum constituimus, & deputamus, etque plenam, liberam, & absolutam potestatem, & facultatem, & auctoritatem tribuimus omnes ipsas Decimas Camere prædictæ nomine ubique procurandi, prædictos omnes tam conjunctim, quam divisim ad illarum integram solutionem, ut prædictum est, faciendam, etiam per Edictum locis publicis affigendum monendi, & requirendi, non parentes, fraudantes, & cæteros contumaces in censuras, & poenas incidisse, servatâ formâ Conc. Trident. declarandi, proprietates, res, fructus, & alia bona ipsorum etiam manu regia apprehendendi, & usque ad condignam satisfactionem retinendi.

Contrafactibus poenas poenis.

§. 8. Contradictores, & perturbatores, molestatores, & rebelles quoscumque, esque auxilium, consilium, vel favorem publice, vel occultè quovis quæstione colore præstantes, cuiuscumque dignitatis, gradus, & ordinis fuerint, prædictis, & aliis censuris, & poenis Ecclesiasticis, necnon pecuniariis, cæterisque juris, & facti remediis compellendi, illasque etiam iteratis vicibus aggravandi, dignitatibus, beneficiis & officiis omnibus privandi, & amovendi, & ad futura inhabiles faciendi, interdictionem Ecclesiasticam apponendi, auxiliūque brachii secularis, quodcumque opus fuerit, invocandi: ad sanitatem verò reverts, qui debitè satisfecerint, ab omnibus censuris, & poenis supradictis in forma Ecclesiæ consueta absolvendi, super irregularitate forsan incurra dispensandi, & ad pristinum statum omnino restituendi.

Alia facultates generales collectis.

§. 9. Præterea Collectores, & Subcollectores fidei, & facultatibus idoneis in omnibus Civitatibus, Terris, & Provinciis Italiæ prædictæ quotquot viderit expedire, cum simili, vel limitata, non tamen absolvi potestatem constituendi, cumque vel eos arbitrio suo revocandi, negligentes, & morosos removendi, ac alium, seu alios subrogandi, quotiescumque ei videbitur in delinquentes, & suspectos per se, vel alium, seu alios, etiam simpliciter, & de plano, ac sine strepitu, & figura Judicii inquirendi, & meritis poenis puniendi, modos, & formas in prædictis servandos præscribendi, dubia quæcumque in præmissis fortè occitura declarandi, ac proferus omnia, & quæcumque circa ea necessaria, & opportuna faciendi, statuendi, & exequendi, etiam si talia forent, quæ mandatum exigent magis speciale quàm præsentibus est expressum.

Contrafactibus poenis poenis.

§. 10. Non obstantibus pie memorie Bonifacii Papæ VIII. etiam prædecessoris nostri de una, & in Concilio generali edita de duabus dietis, ac aliis Apostolicis Constitutionibus, necnon Ecclesiarum, Monasteriorum, Ordinum, Congregationum, Hospitalium, Militiarum, & locorum prædictorum jaramento, confirmatione Apostolica, vel quavis similitate alia

URBANUS OCTAVUS

alia roboratis statutis, & consuetudinibus, stabilitimentis, ubi, & natura: quodque Prælati, & personis prædictis, eorumque Ecclesiis, & locis, vel quibusvis illis communiter, aut divisim à prædicta sit Sede indultum, quod interdici, suspendi; vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de Indulto huiusmodi, necnon personis, eorumque nominibus, & cognominibus, Ecclesiis, Monasteriis, Ordinibus, & locis huiusmodi mentionem. Et quibuslibet aliis privilegiis, exemptionibus, immunitatibus in genere, & in specie quomodocumque concessis, confirmatis, & innovatis, etiam solutionem Decimarum aliter quam secundum antiquam taxam, & nisi in universali Decimarum per Orbem impositione fieri prohibentibus, necnon promissionibus, denominationibus, obligationibus, juramentis, & renunciationibus, vinculis, & cautelis in assignatione prædictarum pensionum factis, quibus per impositionem Decimarum huiusmodi neminem teneri, neque eas quoad præmissa contra quemcunque locum habere similiter declaramus, aliisque Indultis, & literis Apostolicis generalibus, & specialibus, cuiuscumque tenoris existant, per quæ præsentibus non expressa, aut omnino non inserta effectus earum impediri valeant quomodolibet, vel differri, & de quibus, quorumque totis tenoribus habenda sit in nostris literis mentio specialis, quæ omnia contra præmissa nolumus cuiquam in alio suffragari, necnon aliis huiusmodi impositionibus, & concessionibus ad tempus nondum elapsam, si quæ sint, factis, cæterisque contrariis quibuscumque.

*Per sacras
pro solutio-
ne accipere
prohibet.*

§. 11. Cæterum in percipiendis Decimis prædictis Constitutionem recolendæ memoriæ Clementis Papæ V. similiter prædecessoris nostri in Concilio Viennensi editam, quod Decimæ ad monetam currentem communiter levari, nec calices, libri, cæteraque Ecclesiarum ornamenta divino cultui dicata ex causa pignoris capi, percipi, vel distrahi, aut alias quomodolibet occupari debeant, ubique volumus observari: quin etiam præcipimus, ne quisquam etiam plura quancumque valoris beneficia Ecclesiastica, seu plures pensiones, aut fructus, seu talia mixtim obtinens pro litera, & sigillo quietantiæ universalis, si illam habere voluerit, ultra unum carolenum consistentem quatenus triginta septem monetæ Romanæ solvere teneatur, nec ad aliud onus etiam prætextu cambii uspiam compellatur.

*Exemplis
facere jubet.*

§. 12. Quia verò difficile nimis esset presentes literas quocumque illis opus erit, perferre, volumus quoque ut illarum exemplis etiam impressis, & Norarii publici manu, ac Hippolyti Cardinalis & Camerarii prædicti, aut alterius Collectoris, seu Prælati Ecclesiastici, ejusve Curie sigillo obfirmatis eadem prorsus fides in iudicio, & extra illud ubique locorum adhibeatur, quæ illis ipsis adhiberetur, si essent exhibitæ, vel ostensæ.

*Tena lacc-
tantium.*

§. 13. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam indictionum, impositionum, suspensionis, impositionis, innodationis, decreti, concessionis, impartitionis, prorogationis, constitutionis, deputationis, tributionis, declarationis, præcepti, & voluntatum nostrorum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

D.P. An 9.

Datum Romæ, apud Sanctam Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ 1631. 14. Kal. Februarii, Pontificatus nostri anno nono.

*Papa sub-
scriptio.*

✠ Ego Urbanus Catholicæ Ecclesiæ Episcopus.

*Card. sub-
scriptio.*

† Ego Dominicus Episcopus Ostiensis, & Velletrensis Card. Gymnasium. Bullarii Magni. Tom. V.

- † Ego G. Episcopus Portuenfis, Cardinalis Pius.
- † Ego Scipio Episcopus Sabinensis Card. Burghesius, Major Pœnitentiarius.
- † Ego M. Episcopus Tusculanus, Cardinalis Lanres.
- † Ego P. Paulus Episcopus Prænestinus Cardinalis Crescentius.
- † Ego G. Episcopus Albanensis, Cardinalis Botgia.
- † Ego R. tituli Sanctæ Præxedis Presbyter Cardinalis Ubaldinus.
- † Ego B. tit. Sanctæ Crucis in Hierusalem, Presbyter Card. Sandoval.
- † Ego Guido tit. S. Mariæ de Populo Cardinalis Bentivolus.
- † Ego Fr. Desiderius tit. S. Caroli Presbyter Cardinalis de Cremona.
- † Ego Augustinus tit. Sancti Bartholomæi in Insula Presbyter Card. Spinula.
- † Ego Fr. Antoninus tit. S. Honuphrii Presbyter Cardinalis S. Honuphrii.
- † Ego Aloysius tit. Sanctæ Pudentiæ Presbyter Card. Cajetanus.
- † Ego Bernardinus tit. S. Stephani in Monte Pincio Presbyter Card. Spada.
- † Ego Laudivius tit. S. Petri ad Vincula Presbyter Card. S. Sixti nuncupat.
- † Ego Berlinggerius tit. Sancti Augustini Presbyter Card. Gypsius.
- † Ego Julius tit. Sanctæ Sufannæ Presbyter Cardinalis Sacchettus.
- † Ego Joan. Baptista tit. S. Eusebii Presbyter Cardin. Pamphilius.
- † Ego Joan. Fr. tit. Sancti Alexii Presbyter Cardinalis à Balneo.
- † Ego F. tit. S. Laurentii in Pane, & Perna Presbyter Card. Verospius.
- † Ego Ægidius tit. S. Mariæ in Via Presbyter Cardinalis Albornotius.
- † Ego Gregorius tit. SS. Quiricii & Julitæ Presbyter Card. Narus.
- † Ego Lucas Antonius tit. S. Salvatoris in Lauro Presbyter Card. Virilis.

†
†
†
†
†
†

- † Ego Hippolytus Sancti Angeli in foro Piscium Diaconus Cardinalis Aldobrandinus, S. R. E. Camerarius.
- † Ego Franciscus S. Agathe Diaconus Cardinalis Barberinus.
- † Ego P. Maria Burghesius Diaconus Cardinalis Sancti Georgii.
- † Ego Hieronymus Sanctorum Quatuor Coronatorum Diac. Card. Vidonus.
- † Ego L. SS. Viti & Modesti Diaconus Cardinalis Bisca.
- † Ego Martius Sancte Marie Novae Diaconus Cardinalis Ginetus, Sanctissimi Domini Nostri. PP. Vicarius.
- † Ego Alexander S. Marie in Dominica Diac. Card. Cesarinus.
- † Ego Card. Anronius Barberinus Signat. Justitiae Praefectus.
- † Ego Hieronymus S. Agnetis in Agone Diac. Card. Columna.

CLIV. Erectio unius Congregationis Fratrum Discalceatorum Reformatorum Ordinis Sanctissimae Trinitatis Red. Captiu. in Regno Franciae.

Edita A.D. 1619. **URBANUS PAPA VIII.**
Ad futuram rei memoriam.

Præmium. Aliis à Nobis emanarunt literæ tenoris subsecquentis, videlicet, *Urbanus Papa Octavus. Ad perpetuam rei memoriam.* Ad militantis Ecclesie regimen divina dispositione, meritis licet imparibus evecti, illud Nobis præ cæteris curandum proposuimus, ut Ecclesiasticorum, & Religiosorum Ordines quoscunque ad pristini regularis cujuscunque eorum instituti normam, à qua non parùm deflexerunt, quantum in Domino possumus, reduceremus. Ac propterea, qui sua sponte religionis, ac arctioris vite zelo ducti pristinae Regulae, quam suæ Religionis Auctores instituerunt, observantiam cum antiquo illo rigore amplecti, ac de cætero sectari consueverunt, eosdem non solum in eorum proposito confovere, sed etiam opportunis gratiis, & favoribus libenter prosequi solentur.

Causabilis §. 1. Cum itaque, sicut accepimus, nonnulli pii, & religiosi Ordinis sanctissimae Trinitatis Redemptionis Captivorum Professores Regni Francie, pie considerantes prædictum Ordinem, qui à felic. recordationis Innocentio Papa Tertio prædecessore nostro institutus, & confirmatus fuit, prout in ejus literis sub datum in Laterano quinto Idus Februarii Pontificatus sui anno primo expeditis continetur, temporum injuria, & hominum tepiditate à primis ejus instituti regularis observantia deflexisse, & laxiorem vivendi modum suscepisse, & adhuc retinere, ac propterea divina inspirante gratia arctioris vite zelo ducti primario dicti Ordinis regulare institutum imitari cupientes, postpositis quibuscunque corporis commoditatibus, dummodò Christum lucrifacerent, pristinam ipsius Ordinis Regulam à prædicto Innocentio Prædecessore institutam cum pristino illo rigore observare ceperint, & nonnullas ejusdem Ordinis Domos ad hujusmodi primitivam Re-